
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

Pag. 1 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Giuseppe Ferro” – Alcamo (TP) 
LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 

 

prot. n° 0001272  c/7  del 18/02/2017 
 
x Sito – Albo pretorio  
x  Sito – Amministrazione trasparente 

         All’operatore Economico: 

Ausonia Viaggi 
ausoniaviaggi@pec.it 

Cutrone viaggi 
cutroneviaggi@pec.it 

Cape land 
capelandsrl@pec.cgn.it 

 
 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria “Viaggi di istruzione a. s. 2016/17” 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il D.I. n. 44/2001, regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.A. n. 895/2001 Regione Sicilia; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (codice degli appalti); 
VISTO il PTOF, il Regolamento e il PdM dell’Istituto; 
VISTO il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi; 
VISTI  i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss.mm.ii. (CONSIP); 
VISTO il Programma annuale 2017; 
VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto, del Collegio docenti e dei Consigli di classe relativi alla 
programmazione dei viaggi di istruzione; 
RILEVATO che la somma degli importi previsti è inferiore alla soglia di cui all’art. 35 comma 1 del 
D.Lgs.50/2016; 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 30 e dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016 l’affidamento degli appalti si 
svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza e nel rispetto dei 
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità, 
nonché del principio di rotazione; 
CONSIDERATO che le risorse da impegnare a carico del programma annuale sono interamente a 
carico delle famiglie e verranno determinate successivamente all’aggiudicazione del contraente; 
CONSIDERATO che il bene pubblico da garantire è la piena realizzazione del Piano dell’offerta 
formativa; 
VISTA la propria Determina a contrarre prot. n° 23/c7 del 04/01/2017; 

mailto:ausoniaviaggi@pec.it
mailto:cutroneviaggi@pec.it
mailto:capelandsrl@pec.cgn.it


 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

Pag. 2 

VISTO il proprio Avviso Manifestazione di interesse prot. n° 26/c7 del 04/01/2017; 
VISTA la propria Lettera di Invito Prot. n° 0000570/c7 del 26/01/2017; 
VISTE le offerte pervenute nei termini previsti; 
VISTI i verbali della commissione di gara n. 01 del 14/02/2017 – n° 02 del 14/02/2017 – n° 03 del 
17/02/2017; 
VISTE le tabelle comparative delle offerte riportanti i punteggi analitici e allegate al presente decreto 
e costituenti parte integrante dello stesso 
CONSTATATA la regolarità degli atti di procedura di gara 
  
 

DECRETA 
 

1) la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 
 

LOTTO 1 : VIAGGIO D’ISTRUZIONE A BUDAPEST 

 Punteggio offerta tecnica Punteggio offerta economica TOTALE PUNTEGGIO 

AUSONIA 25 40 65 

 
 
 

LOTTO 2 – VIAGGIO DI ISTRUZIONE A SIRACUSA 

 Punteggio offerta tecnica Punteggio offerta economica TOTALE PUNTEGGIO 

AUSONIA  29 60 89 

CAPELAND 26 59,99 85,99 

CUTRONE 25 59,99 84,99 

 
 
 

LOTTO 3 -  VIAGGIO D’ISTRUZIONE A ROMA 

 Punteggio offerta tecnica Punteggio offerta economica TOTALE PUNTEGGIO 

CUTRONE 25 60 85 

CAPELAND 31 50,17 81,17 

 
 

2) l’aggiudicazione provvisoria dei viaggi di istruzione alle seguenti Agenzie collocate al primo 
posto delle singole graduatorie per lotto: 
 
Lotto n.1: AUSONIA VIAGGI 
Lotto n.2: AUSONIA VIAGGI 
Lotto n.3: CUTRONE VIAGGI  
 

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare eventuali osservazioni o reclami 
anche a mezzo PEC improrogabilmente entro le ore 14.00 del 25/02/2017. 

 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

*firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 

 
 

 


